

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 30 июня 2018 г.

Организация АО "МХК "ЕвроХим"

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО

Коды
0710001
30.06.2018
17902379
ИПН 7721230290/997350001
70.10.1
1 22 67/23
по ОКЕИ 384

Идентификационный номер налогоплательщика

ИПН

Вид экономической деятельности Деятельность по управлению финансово - промышленными группами

Организационно-правовая форма/форма собственности Акционерное общество/
Собственность иностранных юридических лиц

по ОКПО/ОКФС

Единица измерения: тыс. руб.

Местонахождение (адрес) 115054, Москва, ул.Дубининская, д.53, стр.6

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	16 934	29 673	14 734
в т.ч.:	патенты, лицензии	11101	12 506	24 851	9 126
	товарные знаки (знаки обслуживания)	11102	-	55	195
	программы для ЭВМ, баз данных	11103	-	147	587
	промышленные образцы, полезные модели	11104	1	1	1
	прочие объекты	11106	-	472	641
	приобретение и создание нематериальных активов	11107	4 427	4 147	4 184
	Основные средства	1150	242 554	260 647	247 188
	машины и оборудование	11502	183 833	191 903	218 888
	транспортные средства	11503	3 705	4 178	477
	хозяйственный инвентарь	11504	13 872	12 366	10 815
	приобретение и создание основных средств, оборудование	11507	41 144	11 149	16 525
	авансы выданные под капитальное строительство	11508	-	41 051	483
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	197 812	202 194	210 958
	Финансовые вложения	1170	252 896 388	247 936 607	192 842 223
в т.ч.:	инвестиции в дочерние и зависимые общества	11701	229 683 694	192 555 008	156 781 179
	инвестиции в прочие организации	11702	357 540	242 540	123 234
	долгосрочные предоставленные займы	11703	45 000	909 555	10 253 858
	формирование УК компании и стоимости актива	11705	22 810 154	54 229 504	25 683 952
	Отложенные налоговые активы	1180	40 835	269 065	2 362 896
	Итого по разделу I	1100	253 394 523	248 698 186	195 677 999
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	9 181	11 880	17 768
в т.ч.:	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	12101	9 174	11 873	17 761
	готовая продукция и товары для перепродажи	12103	7	7	7
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	238	377	954
	Дебиторская задолженность	1230	7 837 873	4 518 016	14 016 649
в т.ч.:	со сроком погашения свыше 12 месяцев	12301	17 903	17 715	3 319 459
	авансы выданные	12303	13 126	13 126	13 126
	прочие дебиторы	12304	4 777	4 589	3 306 333
	со сроком погашения менее 12 месяцев	12305	7 819 970	4 500 301	10 697 190
	покупатели и заказчики	12306	568 361	682 828	587 729
	авансы выданные	12307	83 288	93 494	102 425
	расчеты с бюджетом	12308	738	396 191	210
	расчеты с внебюджетными фондами	12309	1 901	1 494	1 181
	расчеты по доходам от участия в других организациях	12310	4 199 776	-	873 066
	прочие дебиторы	12311	2 965 906	3 326 294	9 132 579
	Финансовые вложения	1240	122 762 113	124 744 965	126 069 907
	краткосрочные предоставленные займы	12401	122 762 113	124 744 965	126 069 907
	Денежные средства	1250	1 378 152	825 294	609 818
	Прочие оборотные активы	1260	10 709	11 856	9 697
	прочие	12602	10 709	11 856	9 697
	Итого по разделу II	1200	131 998 266	130 112 388	140 724 793
	БАЛАНС	1600	385 392 789	378 810 574	336 402 792

Показатели	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
ПАССИВ					
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ					
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады)	1310	6 800 010	6 800 010	6 800 010
	Резервный капитал	1360	340 000	340 000	340 000
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	279 957 533	273 737 394	253 567 936
	в т.ч. прибыль (убыток) прошлых лет	13701	273 737 394	253 567 936	221 084 174
	в т.ч. распределено на выплату дивидендов	13702	(1)	(9 612 826)	(1)
	прибыль (убыток) текущего года	13703	6 220 140	32 169 419	32 483 763
	промежуточные дивиденды	13704	-	(2 387 135)	-
	Итого по разделу III	1300	287 097 543	280 877 404	260 707 946
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
	Заемные средства	1410	77 557 239	87 325 517	50 032 738
	займы	14103	62 592 331	57 390 770	30 055 826
	облигационные займы	14105	14 964 908	29 934 747	19 976 912
	Оценочные обязательства	1430	230 810	89 546	86 550
	Прочие обязательства	1450	94 135	172 801	-
	Итого по разделу IV	1400	77 882 184	87 587 864	50 119 288
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
	Заемные средства	1510	19 547 756	8 791 363	24 368 602
	займы	15103	3 119 713	3 012 248	23 605 962
	проценты по займам	15104	984 586	311 153	438 008
	облигационные займы	15105	15 004 975	5 016 476	-
	проценты по облигационным займам	15106	438 482	451 486	324 632
	Кредиторская задолженность	1520	321 886	561 343	422 129
	в т.ч. поставщики и подрядчики	15201	21 146	38 216	27 701
	задолженность перед персоналом организации	15202	46 283	-	-
	задолженность перед государственными внебюджетными	15203	17 787	209	-
	задолженность по налогам и сборам	15204	141 273	150 711	120 263
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	15206	1	-	-
	прочие кредиторы	15208	95 396	372 207	274 165
	Оценочные обязательства	1540	543 420	992 600	784 827
	Итого по разделу V	1500	20 413 062	10 345 306	25 575 558
	БАЛАНС	1700	385 392 789	378 810 574	336 402 792

Руководитель  И.А. Кундеев (по довер-ти № 18-14/01-7/2 от 14.02.2018)

(подпись)

(расшифровка подписи)

17 июля 2018 г.



Отчет о финансовых результатах
за январь-июнь 20 18 г.

Организация АО "МХК "ЕвроХим"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической

деятельности Деятельность по управлению финансово - промышленными группами

Организационно-правовая форма/форма собственности Акционерное общество/

Собственность иностранных юридических лиц

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКПО/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2018
1792379		
7721230290/997350001		
70.10.1		
1 22 67		23
384		

Пояснения	Наименование показателя	Коды строк	Январь-Июнь	
			За 20 18 г.	За 20 17 г.
	Выручка	2110	1 924 648	2 093 218
	От выполнения работ, оказания услуг	21104	1 924 648	2 093 218
	Себестоимость продаж	2120	(1 809 146)	(1 841 799)
	От выполнения работ, оказания услуг	21204	(1 809 146)	(1 841 799)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	115 502	251 419
	Управленческие расходы	2220	(147 988)	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(32 486)	251 419
	Доходы от участия в других организациях	2310	5 553 750	35 112
	Проценты к получению	2320	3 655 557	5 471 997
	Проценты к уплате	2330	(3 093 871)	(2 383 806)
	Прочие доходы	2340	1 172 042	125 071
	Прочие расходы	2350	(172 183)	(397 230)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	7 082 809	3 102 563
	Текущий налог на прибыль	2410	(341 665)	(362 242)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(20 308)	(65 628)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(1 430)	(2 498)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	16 975	(314 379)
	Прочее	2460	(536 549)	(36 309)
	в т.ч. Налог на доходы от участия в других организациях		-	(36 302)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	6 220 140	2 387 135

Пояснения	Наименование показателя		Январь-Июнь	
			За 20 18 г.	За 20 17 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	6 220 140	2 387 135
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

Руководитель

"14" _____

июль



Д.Б. Кочубева (по довер-ти № 18-14/01-7/2 от 14.02.2018)
(расшифровка подписи)